
CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2011

RESOLVE:
LOTAR, o servidor DANIEL DA SILVA FERREIRA, matricula de nº 
5889255/1, cargo ENFERMEIRO, na UNIDADE DE REABILITAÇÃO 
PSICOSSOCIAL, a contar de 09.05.2011.

PORTARIA Nº 478 DE 16 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora HIRLENE MELO LIMA, matricula de nº 
5889257/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 04.05.2011.

PORTARIA Nº 486 DE 17 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora HELEN VANICE MATEUS OLIVEIRA, matricula 
de nº5888826/1, cargo ADMINISTRADOR, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 02.05.2011.

PORTARIA Nº 490 DE 18 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO, 
matricula de nº 54189006/2, cargo NUTRICIONISTA, no CENTRO 
DE SAÚDE ICOARACI/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 
03.05.2011.

PORTARIA Nº 491 DE 18 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora BENECILDA MARIA ALVES SANCHES, 
matricula de nº 5107679/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, na 
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL, 
a contar de 04.05.2011.

PORTARIA Nº 492 DE 18 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora GERLÂNDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS, 
matricula de nº 57194996/2, cargo ENFERMEIRO, na UNIDADE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 09.05.2011.

PORTARIA Nº 493 DE 18 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MERI ONICE MORAES DOS SANTOS, 
matricula de nº 57233812/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 
09.05.2011.

PORTARIA Nº 494 DE 18 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora HELANE CRISTINA BARBOSA ARAÚJO, 
matricula de nº 5888829/1, cargo ENFERMEIRO, na UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 27.04.2011.

PORTARIA 495 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.

RESOLVE:
LOTAR, a servidora DÉBORA DOS SANTOS DE OLIVEIRA COSTA, 
matricula de nº 5888861/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 
02.05.2011.

PORTARIA 496 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora VALDENI DE FÁTIMA SOUZA SOARES, 
matricula de nº 5888776/1, cargo ENFERMEIRO, na UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 02.05.2011.

PORTARIA 497 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIANA DE LIMA DIAS, matricula de nº 
54197170/2, cargo CONTADOR, na DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA, a contar de 02.05.2011.

PORTARIA 499 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PATRÍCIA LIMA DE ALMEIDA NASCIMENTO, 
matricula de nº 5888864/1, cargo PSICÓLOGO, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 28.04.2011.
PORTARIA 500 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DE NAZARÉ DUARTE ABRAHÃO, matricula 
de nº 5888865/1, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, na UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 27.04.2011.

PORTARIA 501 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUANA FÁTIMA SANTOS SILVA SALIM, 
matricula de nº 57176654/2, cargo PSICÓLOGO, na UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 18.04.2011.

PORTARIA 502 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LAILA KELLY CORREIA PEREIRA, matricula 
de nº5888777/1, cargo NUTRICIONISTA, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 19.04.2011.

PORTARIA 503 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ERICKA DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA, 
matricula de nº 57176321/5, cargo ECONOMISTA, na DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, a contar de 13.04.2011.

PORTARIA 504 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUZANA AKEMI HASHIMOTO, matricula 
de nº 57189688/2, cargo FISIOTERAPEUTA, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 04.05.2011.

PORTARIA 505 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ARTUR GORDO DA CUNHA, matricula de nº 
5818230/1, cargo BIOMÉDICO, na UNIDADE DE REABILITAÇÃO 
PSICOSSOCIAL, a contar de 04.05.2011.

PORTARIA 506 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora HERLIN PEREIRA GUIMARÃES, matricula de 
nº 5889079/1, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, na UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 04.05.2011.

PORTARIA 507 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RODOLFO GOMES DO NASCIMENTO, matricula 
de nº 5888901/1, cargo FISIOTERAPEUTA, na UNIDADE DE 
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 02.05.2011.

PORTARIA 508 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELISANGELA CRISTINA MENDES GONÇALVES, 
matricula de nº 5855632/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 
03.05.2011.

PORTARIA 509 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA FRANCISCA BARBOSA DA SILVA, 
matricula de nº 5563143/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
na UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 
03.05.2011.

PORTARIA N° 510 DE 19 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
considerando o teor do processo nº 2011/146683.
R E S O LV E : 
REMOVER, a contar de 16.05.2011, a servidora IRLEY GONZAGA 
DE SOUZA, matrícula n° 2009803/1 cargo AGENTE DE SAÚDE, 
da DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS para a ESCOLA TÉCNICA DO 
SUS.

PORTARIA N° 512 DE 23 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
considerando o teor do processo nº 2011/167206.
R E S O LV E : 
REMOVER, a servidora LUCIANA BARROS LOPES, matrícula n° 
57194991/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, da DIRETORIA 
TÉCNICA para a DIRETORIA OPERACIONAL.

PORTARIA N° 513 DE 20 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
considerando o teor do processo n°155562/2011.
R E S O LV E : 
REMOVER, a servidora SHEILA SHARADINE REGATEIRO NONATO, 
matrícula nº57193913/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, da 
DIVISÃO DE ESTUDOS EPIDEMIOLÓGICOS para o LABORATÓRIO 
CENTRAL.


